



Til
Kultur- og Fritidsudvalget
Københavns Kommune

København den 22. oktober 2014

Vedr. Copenhagen White Water Park

Dette korte status notat skal ses i forlængelse af det materiale der ligger som bilag til KFU dagsordenens punkt 2, KFU mødet den 23.10.2014, Medlemsforslag med drøftelse af projektet Copenhagen White Water Park (CWWP). Vi ville gerne fra projektgruppen foretræde for KFU, men det var for os ikke muligt grundet civilt arbejde.

Det notat der ligger som bilag, er fra begyndelsen af 2014, og der er sket meget det sidste halve år, som vi synes I skal have med i Jeres overvejelser, ligesom vi meget gerne vil i dialog med KFU og forvaltningen med formål at kvalificere projektet yderligere i nær fremtid.

Vi oplever at have et rigtig godt samarbejde med By & Havn i processen om at skabe vildt vand i København. Efter en fælles studietur til Glasgow i juli måned, afprøves lige nu placeringsmuligheder og organisationsmodeller for realisering af anlægget på både midlertidige lokaliteter og på en mere permanent lokalitet i Nordhavn.

Det tegner til at det af anlægs-økonomiske udfordringer, vil være langt mere hensigtsmæssigt at arbejde for en permanent placering med det samme. Udfordringen med en permanent placering kan dog være timingen af projektet ift. hastigheden af byudviklingen i Nordhavn. Men disse spørgsmål er lige nu ved at blive beskrevet og et beslutningsoplæg for flere placeringsmuligheder kvalificeres her i oktober-november måned.

Der er flere oplagte lokaliteter i Nordhavn. Vi ser stadig i projektgruppen en permanent placering i forbindelse med Skudehavnen, som en perfekt location for CWWP. "Midt" i Nordhavn, tæt på den Internationale Skole, tæt på kommende Metro Station, og centralt i Masterplanens oplæg til vandets forbindelser via kanaler og som bydelens Grønne og Blå Åndehul, vil projektet kunne blive en løftestang for hele bydelens byliv og foreningsliv.

I dialog med gruppen af engelske white water designere og ingeniører, der har etableret det nyeste white water anlæg i verden (Glasgow), er vores anlægsbudget og driftsbudget den seneste tid blevet kvalificeret.

I nær fremtid, når der foreligger en beslutning om mulige placeringer i Nordhavn, så vil vi i samarbejde med rådgivere, udarbejde et dispositionsforslag, og på baggrund af dette vil vi omkring årsskiftet kunne præsentere KFU for et kvalificeret projektforslag. Det er vores ønske at være i dialog med KFU og drøfte kommunal medfinansiering til projektet i forbindelse med overførselssagen 2014 til 2015.

Processen vi står overfor giver mulighed for at have dialog med jer og andre samarbejdspartnere om endeligt indhold, og vi er derfor meget interesseret i at drøfte projektet yderligere med jer, for at få input og kommentarer til funktioner, og andre forhold der kan kvalificere projektudvikling og et egentlig beslutningsgrundlag.

Vi håber I får en positiv drøftelse af projektet og et godt møde som helhed, og står som sagt til rådighed for videre dialog.

Bedste hilsner

Morten Bertelsen
Projektleder
Copenhagen White Water Park